

## 2012-13ನೇ ಸಾಲಿನ ಕೃಷಿ ಪಂಡಿತ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೇತರು

|   |  |    |   |         |        |
|---|--|----|---|---------|--------|
| 1 | ಸಮಗ್ರ ಕೃಷಿ ಪದ್ಧತಿ ಕೃಷಿ ಪದ್ಧತಿ ಮತ್ತು ಬೆಳೆ ವೈವಿಧ್ಯೀಕರಣ | 1  | ಜನಾಬ್ ಅಲ್ ಹಜ್ ಶಹ ಖಲೀಫಾ ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಇದ್ರಿಸ್ ಅಹ್ಮದ್ ಸಾಬ್ ಖಾದ್ರಿ, ಬಗದಲ್ ಗ್ರಾಮ, ಬೀದರ್ ತಾ/ಜಿ    | ದ್ವಿತೀಯ | 50,000 |
|   |  | 2  | ಜಯದೇವ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಅಗಡಿ, ಕುನ್ನೂರು, ಶಿಗ್ಗಾಂ ತಾ  , ಹಾವೇರಿ ಜಿ                                   | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 3  | ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ಸುಳ್ಳನ್ನವರ ಹಂದಿಗುಂದ, ರಾಯಚೂರು ತಾ, ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿ                        | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 4  | ಪಿ.ಜಯರಾಮ್ ಇನ್ ಸುಟ್ಟನಾಡಿ ಗೌಡ ಭೈರದೇವನಹಳ್ಳಿ, ದೇವನಹಳ್ಳಿ ತಾ  , ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿ         | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 5  | ಎನ್.ಎಂ.ನೋಮಶೇಖರಪ್ಪ ಇನ್ ಮಹೇಶ್ವರಪ್ಪ, ವೀರಣ್ಣನ ಬೆನವಳ್ಳಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ತಾ/ಜಿ                      | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 6  | ಪಿ.ಹೆಚ್.ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಇನ್ ಹನುಮಂತಪ್ಪ, ಕೆ.ಗಾಣದಕಟ್ಟೆ, ಚನ್ನಗಿರಿ ತಾ, ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿ               | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 7  | ರಾಮಪ್ಪ ತುಕರಾಮ ಕಡಕೋಳ, ಅಲಗೂರು, ಜಮಖಂಡಿ ತಾ/ಜಿ   | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 8  | ಜಿ.ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಇನ್ ಓಂಕಾರಪ್ಪ, ಹುಣಸಕಟ್ಟೆ, ದಾವಣಗೆರೆ ತಾ /ಜಿ                                   | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 9  | ಕೆ.ಎ.ಲಿಂಗರಾಜು ಇನ್ ಅಣ್ಣೇಗೌಡ ಮೂಗಲ, ಸಕಲೇಶಪುರ ತಾ, ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ                               | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 10 | ಇ.ನಿಂಗಪ್ಪ ಇನ್ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಇ.ಜಯಶಂಕರ್ ಇನ್ ನಾಗರಾಜಪ್ಪ, ಅರಸನಾಳ, ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ತಾ, ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿ | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
| 2 | ಸಾವಯವ ಕೃಷಿ   | 11 | ಹೇಮಪ್ಪ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಬಾರಂಗಿ ಹಿರೇಅಣಜಿ, ಬ್ಯಾಡಗಿ ತಾ, ಹಾವೇರಿ ಜಿ                                 | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 12 | ಎಂ.ಪಿ.ನಿಧಲಿಂಗಪ್ಪ ಇನ್ ಪರಮಶಿವಯ್ಯ, ಮಾಕನಹಳ್ಳಿ, ತುಮಕೂರು ತಾ/ಜಿ                                | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 13 | ಅಪ್ಪಾಸಾಬ ರಾಮು ಕಾಗವಾಡೆ, ಚಿಂಚಲ, ರಾಯಚೂರು ತಾ, ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿ                                    | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 14 | ಗಂಗಾಬಾಯಿ ಸಂಗನಗೌಡ ಪಾಣೀಲ ಮತ್ತು ಸಂಗನ ಗೌಡ ತೇಜನಗೌಡ ಪಾಣೀಲ, ನಾದ (ಕಡಿ), ಇಂಡಿ ತಾ ಬೀದರ್ ಜಿ        | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 15 | ಮಳನಿಧಿಪ್ಪ ಲಿಲಿಮಲ್ಲ ಗುಡ್ಡೇಡಗಿ ಹಿರೇಬೇವನೂರು, ಇಂಡಿ ತಾ, ಬೀದರ್ ಜಿ                             | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 16 | ಬಸವರಾಜ ವಿರೂಪಾಕ್ಷಪ್ಪ ಹುಣ್ಣಯ್ಯನವರ, ಚಿಕ್ಕಮಲ್ಲಗೆವಾಡ, ಧಾರವಾಡ ತಾ /ಜಿ                          | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 17 | ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾಳಿ, ಹಿಡಕಲ್, ರಾಯಚೂರು ತಾ, ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿ                                    | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
|   |  | 18 | ಗುಂಡೇರಾವ್ ನಿಧಿಪ್ಪ ದೊಳಗೊಂಡ ಪಟ್ಟಣ, ಗುಲ್ಲಗಾಂ ತಾ/ಜಿ   | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
| 3 | ನೀಲಿನ ಸಮರ್ಥ ಬಳಕೆ                                     | 19 | ಅಶೋಕ ಕುಮಾರ್.ಎಸ್. ಇನ್ ಶ್ರೀರಾಮ ರೆಡ್ಡಿ, ರಾಂಪುರ, ಕೋಲಾರ ತಾ./ಜಿ                               | ತೃತೀಯ   | 25,000 |
| 4 | ಕೃಷಿ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ ಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ                         | 20 | ಲಿಂಗರಾಜ ಭೀರಪ್ಪ ಜೀರಾಳ, ಶ್ರೀರಾಮನಗರ, ಗಂಗಾವತಿ ತಾ, ಕೊಪ್ಪಳ ಜಿ                                 | ತೃತೀಯ   | 25,000 |

2012-13ನೇ ಸಾಲಿನ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಕೃಷಿ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೇತರ ಪಟ್ಟಿ

| ಕ್ರ. ಸಂ                      | ಬಹುಮಾನ ವಿಜೇತರ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸ ಶ್ರೀಯುತರು                                    | ಇಳುವರಿ ಪ್ರಮಾಣ (ಕ್ವಿ/ಹೆ.) | ಬಹುಮಾನಿತ ನ್ಥಾನ |
|------------------------------|---|--------------------------|----------------|
| <b>ಭತ್ತ(ನೀರಾವರಿ)</b>         |   |                          |                |
| 1                            | ಇ.ರಾಮಮೋಹನರಾವ್ ಇನ್ ಇ.ನಾಗಬೂಷಣ್ ಗುಂಡೂರು ಗ್ರಾಮ ಗಂಗಾವತಿ ತಾ, ಕೊಪ್ಪಳ ಜಿಲ್ಲೆ        | 106.707                  | ಪ್ರಥಮ          |
| 2                            | ಡಿ.ವೀಣಾ ಕೊಂ.ಮೌನೇಶ್ ಕಂಪ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ, ಹೊಸಪೇಟೆ ತಾ, ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆ                 | 104.543                  | ದ್ವಿತೀಯ        |
| 3                            | ವೈ.ಮುತ್ಯಾಲರಾವ್ ಇನ್ ವೈ. ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ ಗುಂಡೂರು ಗ್ರಾಮ, ಗಂಗಾವತಿ ತಾ, ಕೊಪ್ಪಳ ಜಿಲ್ಲೆ  | 91.724                   | ತೃತೀಯ          |
| <b>ಮುಸುಕಿನ ಜೋಳ (ನೀರಾವರಿ)</b> |   |                          |                |
| 1                            | ಶ್ರೀಮತಿ ಅಲಾವತಿ ರಾಜುಗೌಡ ಪಾಣಿಲ ಬನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಜಮಖಂಡಿ ತಾ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಜಿಲ್ಲೆ      | 175.960                  | ಪ್ರಥಮ          |
| 2                            | ಶ್ರೀ ಇ. ನಾಗರಾಜಪ್ಪ ಇನ್ ಇ.ಬಸಪ್ಪ ಎಲೆವೇತೂರು ಗ್ರಾಮ, ದಾವಣಗೆರೆ ತಾ, ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆ | 110.753                  | ದ್ವಿತೀಯ        |
| 3                            | ಶೇಖಪ್ಪ ಪರಪ್ಪ ದ್ಯಾವಪ್ಪನವರ, ತಾವರಗೆಲಿ, ಕಲಘಟಿ ತಾ, ಧಾರವಾಡ ಜಿಲ್ಲೆ                 | 92.441                   | ತೃತೀಯ          |
| <b>ಕಡಲೆ(ಮಳೆಯಾಶ್ರಿತ)</b>      |   |                          |                |
| 1                            | ಅಜಿತ ಅಶೋಕ ವಾಲಕಾರ ಖೇಡಗಿ, ಇಂಡಿ ತಾ, ಇಜಾಪುರ ಜಿಲ್ಲೆ                              | 22.629                   | ಪ್ರಥಮ          |
| <b>ಗೋಧಿ(ನೀರಾವರಿ)</b>         |   |                          |                |
| 1                            | ಗುರುಬಸಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹುಕ್ಕೇರಿ ಸಸಾಲಟ್ಟಿ, ಜಮಖಂಡಿ ತಾ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಜಿಲ್ಲೆ               | 52.161                   | ಪ್ರಥಮ          |
| 2                            | ಶ್ರೀಪಾಲ ಶಿವರಾಯ ಹಳಂಗಳ ಇನ್ ಶಿವರಾಯ ಗೋಲಬಾವಿ, ಜಮಖಂಡಿ ತಾ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಜಿಲ್ಲೆ         | 51.211                   | ದ್ವಿತೀಯ        |
| 3                            | ಜಿನ್ನಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಸವದತ್ತಿ, ತೇರದಾಳ ಗ್ರಾಮ, ಜಮಖಂಡಿ ತಾ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಜಿಲ್ಲೆ          | 50.815                   | ತೃತೀಯ          |
| <b>ಕಬ್ಬು (ನೀರಾವರಿ)</b>       |   |                          |                |
| 1                            | ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ರಂಗಪ್ಪ ನ್ಯಾಮಗೌಡ ಗಣಿ, ಜಮಖಂಡಿ ತಾ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಜಿಲ್ಲೆ                   | 431.280                  | ಪ್ರಥಮ          |
| 2                            | ಜಿ.ಕೆ.ರಾಮೇಗೌಡ ಇನ್ ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಕಾಳೇಗೌಡ ಗೂಳೂರು, ಮದ್ದೂರು ತಾ, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ         | 347.600                  | ದ್ವಿತೀಯ        |
| 3                            | ಎನ್.ಹೆಚ್.ನಾರಪ್ಪ ಇನ್ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ನಾಗರಕಟ್ಟಿ, ದಾವಣಗೆರೆ ತಾ/ಜಿ                     | 333.400                  | ತೃತೀಯ          |

**LIST OF KRISHI PANDITHA PRASHASTHI AWARDEES 2012-13**

| 1  | Category   | Names and Addresses of awardees   | Place           | Amount in Rs,   |
|--|--|---|-----------------|---|
| 1  | INTEGRATED FARMING SYSTEM AND CROP DIVERSIFICATION | Janab Al Haj Shaha Khalifa Mohammed Idris Ahmed Sab Khadri,<br>Bagadal Villlage, Bidar Taluk and Bidar District | Second          | 50,000  |
|  |  | Jayadeva Yellappa Agadi<br>Kunnur, Shiggaon Taluk, Haveri district  | Third           | 25,000  |
|  |  | Shivalingappa Basalingappa Sullannavar<br>Handigunda, Raibagh Taluk, Belgaum district                           | Third           | 25,000  |
|  |  | P.Jayaram s/o. Puttaswamy Gowda<br>Byradenahalli, Devenahalli Taluk,<br>Bangalore R dist                        | Third           | 25,000  |
|  |  | N,M,Somasekharappa s/o Maheshwarappa<br>Veerannanabnavalli, Shimoga Tq/dist                                     | Third           | 25,000  |
|  |  | P.H.Krishna Murthy s/o. Hanumanthappa<br>K. Ganadakatte, Chennagiri Tq, Davanagere dist                         | Third           | 25,000  |
|  |  | Ramappa Tukaram Kadakola and Geetha R<br>Kadakola<br>Alaguru, Jamakhandhi Tq, Bagalkote dist                    | Third           | 25,000  |
|  |  | G.Mallesappa s/o Omkarappa<br>Hunasekatte, Davanagere Tq/dist   | Third           | 25,000  |
|  |  | K.A.Lingaraju s/o Annegowda<br>Moogali, Sakleshpura Tq, Hassan dist   | Third           | 25,000  |
|  |  | B Ningappa s/o Guddappa and<br>B Jayashankar s/o. Nagarajappa,<br>Arasanaal, Harapanahalli tq, Davanagere dist  | Third           | 25,000  |
|  |  | 2   | ORGANIC FARMING | Hemappa Hanumanthappa Barangi<br>Hireanaci , Byadagi Taluk, Haveri dist |
| M.P.Siddalingappa s/o Paramashivaiah<br>Makanahalli, Tumkur Tq /dist | Third  |   |                 | 25,000  |
|  |  | Appasab Ramu Kagawade<br>Chinchali, Raibagh Taluk, Belgaum Dist   | Third           | 25,000  |
|  |  | Gangabai Sanganagowda Patil and<br>Sanganagowda Tejana Gowda Patil<br>Nada(K.D), Indi Taluk,Bijapur dist        | Third           | 25,000  |
|  |  | Malasiddappa Girimalla Guddodagi<br>Hirebevanur, Indi Talu, Bijapur dist  | Third           | 25,000  |
|  |  | Basavaraja Virupakshappa Huchhaiahnavar<br>Chikkamalligewada, Dharwad taluk/Dist                                | Third           | 25,000  |
|  |  | Kallappa Mallapa Male<br>Hidakal, Raibagh ta, Belgaum dist  | Third           | 25,000  |
|  |  | Gunderao Siddanna Dhulagonda<br>Pattana, Gulbarga tq/dist   | Third           | 25,000  |
| 3  | WATER USE EFFICIENCY                               | Ashok Kumar S s/o. Srirama reddy<br>Rampura, Kolar tq/dist  | Third           | 25,000  |
| 4  | DEVELOPMENT OF AGRICULTURE IMPLEMENTS              | Lingaraja Beerappa Jeerala<br>Sriramanagar, Gangavathi Tq, Koppala dist   | Third           | 25,000  |

**LIST OF THE KRISHI PRASHASTHI AWARDEES FOR THE YEAR 2012-13**

| Sl. No.                        | Name of the Prize Winners and their address<br>Smt/Sriyuths                       | Yield<br>(Qtl.ha) | Prize  | Amount<br>in Rs |
|--------------------------------|---|-------------------|--------|-----------------|
| <b>1. PADDY (IRRIGATED)</b>    |   |                   |        |                 |
| 1                              | B. Ramamohan Rao s/o. Nagabhushan<br>Kunduru, Gangavathi Taluk, Koppal District   | 106.707           | First  | 30,000          |
| 2                              | D.Veena w/o Maunesh<br>Kampli, Hospet taluk, Bellary district                     | 104.543           | Second | 15,000          |
| 3                              | Y.Muthyalarao s/o. Y. Sathyanarayana<br>Gundur, Gangavathi Taluk, Koppal district | 91.724            | Third  | 10,000          |
| <b>2. MAIZE (Irrigated)</b>    |   |                   |        |                 |
| 1                              | Leelavathi Rajugowda Patil<br>Banahatti, Jamkhandhi Taluk, Bangalkote Dist        | 175.960           | First  | 30,000          |
| 2                              | B.Nagarajappa s/o B. Basappa<br>Yelebeturu, Davanagere Tq/District                | 110.753           | Second | 15,000          |
| 3                              | Shekhappa Parappa Dyavappanavar<br>Tavarageri, Khalghatagi Tq, Dharwad dist       | 92.441            | Third  | 10,000          |
| <b>3. Wheat(Irrigated)</b>     |   |                   |        |                 |
| 1                              | Gurubasappa Shivappa Hukkeri<br>Sasalatti, Jamkhandhi Taluk, Bagalkote district   | 52.161            | First  | 30,000          |
| 2                              | Sripala Shivaraya Halingali<br>Golabhavi, Jamkhandhi Ta, Bagalkote District       | 51.211            | Second | 15,000          |
| 3                              | Jinnappa Mallappa Savadatti<br>Teradala, Jamkhandhi Tq, Bagalkote district        | 50.815            | Third  | 10,000          |
| <b>4. Bengalgram(Rainfed)</b>  |   |                   |        |                 |
| 1                              | Ajith Ashoka Valikar,<br>Khadagi, Indi Taluk, Bijapur district                    | 22.629            | First  | 30,000          |
| <b>5. Sugarcane(Irrigated)</b> |   |                   |        |                 |
| 1                              | Govindappa Rangappa<br>Ghani, Jamkhandhi Taluk, Bagalkot district                 | 431.280<br>Mt     | First  | 30,000          |
| 2                              | G.K.Ramegowda s/o. Hosahatti Kalegowda<br>Gulur, Maddur taluk, Mandya District    | 347.60<br>Mt      | Second | 15,000          |
| 3                              | N.H.Narappa s/o Hanumanthappa<br>Nagarakatti, Davanagere Taluk/District           | 333.400           | Third  | 10,000          |